Rainaldus clericus, viginti denarios.

Rotbertus, sexdecim denarios.

Ratdulfus, duodecim denarios.

Wido, octo denarios.

Ingelerius, duos solidos.

Ratdulfus, octo denarios.

Aurannus ex vinea Morini, duodecim denarios K

Quintinus, duos solidos.

Herherius de Belver, sexdecim denarios.

Morellus, duodecim denarios.

Monachi Sanctœ Marix, duos denarios.

Authertus Barbou

Amelinus, octo denarios.

X. — Vers 1060. — charte par laquelle Geoffroy de

SEVILLÉ FAIT DIVERS DONS A SAINT-VICTEUR.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Ab antecessoribus nostris statutum est ut, si quid aliquis Deo

(1) Les mots en italiques ont été ajoutés après coup.
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et Sanctae iEcclesisp. et sibi servientibus dederit aut vendiderit,

pro remissione peccatorum suorum, inde autentica scriptura fiât

ut stabilis et firma omni evo permaneat. Unde ego Gaufridus de

Sevillei, Paganus cognomine vocatus, do quandam decimam quam
habeo in parroechia de Danfront, in loco qui dicitur Ruignei, Deo

et Sancto Michaheli et monachis Sancti Victurii, pro Dei amore et

peccatorum meorum remissione.

Monachi vero mihi concedunt totius boni quod faciunt partici-

pationem et uxori mee ac infantibus meis parentibus quoque.

Monachi autem de Monte concèdent mihi similiter fraternitatem

suam in cunctis bonis que faciunt, quando ibo ad Montera Sancti

Michaehs.

Concedo eis etiam quandam terram quara tenuit de me et de

antecessoribus meis Vitahs, presbyter de Danfront, quam etiam

terram dédit eis ipse in fine vite sue, quando efïectus est monachus.

Prefati vero monachi, scilicet Piadulfus prier et ahi qui cum eo

erant, Guillehims de Boilon, Radulfus de Genicio et Hubertus,

dederunt mihi decem et septem coUdos Cenomanensium.

Concessit hoc donum uxor mea, nomine Eremburgis, et fiUi

mei, Fulcoius et Hugo, atque Ermengardis, fiUa, et unusquisque

ipsorum infantium accepit tune unum denarium. Et sciendum quod

nec adjutorium, nec auxihum ahquod nec servitium alicui facient

ipsi monachi pro eadem terra nec pro décima, nisi forte ahquod

auxihum commune ex parte domini ipsius Pagani in eadem terra

colhgatur. Et si quis ahquam decimam de meo feodo ipsis mona-

chis dare et vendere voluerit, ego Paganus concedo. Et ut hec

donatio firma omni tempore permaneat, cruces nostras suppo-

suimus.

Si quis igitur huic donationi ahquam calumpniam inferre volue-

rit aut eam minuerit, sit maledictus cum Juda, traditore Domini,

et eeterno supphcio dampnatus.

Karitatem de pane et vino isdem Paganus ad Montera una vice

in anno si perrexerit, ab ipsis monachis percipiet. Si vero pro ah-

qua re tune eam habere non potuerit a monachis Sancti Victurii ei

reddetur. Apud Sanctum Victurium vero eam habebit duabus

vicibus in anno, sciUcet ad Pentecosten et ad festivitatem Oraniura

Sanctorum.
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Hujus rei sunt testes : Bernardus faber, Hamelinus, Herbertus,

Emma mater Pagani, Guillelmus, Gnarnaldus, Ivo, Fulco, Ful-

coius de Danfront, Johannes vicarius monachorum.

Signum Gaufredi qui Paganus vocatur, -{-. Signum Fulcoii, filii

ejus, -{-. Signum Eremburgis , uxoris ejus, -|-. Signum Hugonis

filii ejus, f . Signum Emme, filie ejus, f

.

XI. — Vers 1060. — charte, en forme de diplôme, par laquelle

BÉATRIX, épouse DE HUGUES « COCTI », D'ACCORD AVEC SES

enfants ET MATHIEU DE SORDUN, SON GENDRE, FAIT DON AU

PRIEURÉ DE SAINT-VICTEUR DE LA DÎME DES MOULINS QU'ELLE

POSSÈDE SUR LA SARTHE PRÈS DE L'ÉGLISE SAINT-JEAN.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen ^.

Ego Beatrix, uxor Hugonis Cocti, pro remedio anime mese

maritique mei necnon filiorum meorum, Herberti, Amalguin et

Guillelmi, omniumque parentum meorum defunctorum, et pro

salute vivorum, concedo sancto Michaeli archangelo sibique

servientibus monachis apud Sanctum Yicturium, deciraam de

molendinis quos habeo super fluvium Sarte, prope secclesiam

Sancti Johannis Baptiste, ut in perpetuo possideant et habeant

istam donationem, confirmante et corroborante Matheus [sicj de

Sordum, qui est hères terre maritusque supradicte Beatricis

fiIie, nomine Basilia Dangerosa quse istam donationem con-

cessit, dueque sorores ejus, Dionisia et Heldeburgis. Ipse que

Matheus posuit istud donum, per unum cultelîum, super altare

Sancti Victurii, qui cultellus statim fuit repositus cum reliquiis

ecclesie, ibique concesserunt sibi et omnibus parentibus suis

partem et societatem totius beneficii monachorum Sancti

Michaelis.

Ista donatio facta est, quando Drogo monachus morabatur apud

Sanctum Victurium, et Radulfus Bonus Scriptor, qui tune erat

infirmus, necnon Walterius Juvenis atque Raginaldus, qui fuit

(1) Voir planche V un fac simile complet de cet acte, qui a été copié par

Gaignières (B. N., latin 5430», 120).
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Jerosolimis, qui etiam interfuit ad obitum Beatricis apud Gastrum

Balaun.

Quam donationem si quis, instigante diabolo, auferre voluerit,

cum Dalhan et Abiroii, Zebee et Sisara, Holoferne et Herode,